

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Волковское

« 13 » 11. 2019 г.

№ 110/1

«Об организации и проведении месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Волковское»

В целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели людей, организации проведения обучения населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, а также для стабилизации пожарной обстановки в населенных пунктах сельского поселения «Село Волковское» накануне празднования нового года, руководствуясь ст.19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация (исполнительнораспорядительный орган) сельского поселения «Село Волковское»

постановляет:

- 1. Провести в период с 15.11.2019 по 15.12.2019 года месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Волковское».
- 2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности на территории СП «Село Волковское».(приложение №1)
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации MP «Тарусский район» в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Волковское» в сети Интернет

И.о.главы администрации сельского поселения «Село Волковское»

А.А.Никольский

Приложение №1 к Постановлению Администрации СП «Село Волковское» № 110/1 от 13.11. 2019г.

План

проведения месячника пожарной безопасности на территории СП «Село Волковское» в период с 15 ноября по 15 декабря 2019 года

1.Организовать работу по информированию населения сельского поселения «Село Волковское» о ходе проведения месячника.

Исполнитель- специалист администрации СП «Село Волковское»

Срок – в течение месяца

2.Провести занятия по обучению населения, рабочих и служащих на предприятиях, дошкольников и учащихся в образовательных учреждениях муниципального образования мерам пожарной безопасности и действиям в ЧС.

Исполнитель- и.о. главы администрации СП «Село Волковское», руководители организаций и предприятий.

Срок – в течение месяца

3.Организовать сходы граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности. Провести инструктаж граждан по мерам пожарной безопасности и действиям в условиях ЧС.

Исполнитель- и.о.главы администрации СП «Село Волковское». Срок – в течение месяца

4. Провести очистку чердачных и подвальных помещений жилых многоквартирных домов, закрыть их на замки.

Исполнитель- и.о.главы администрации СП «Село Волковское».

Срок – в течение месяца

5. Принять меры к оборудованию подъездов к прудам, пожарным водоемам, пожарным гидрантам для забора воды пожарной и приспособленной для пожаротушения техникой.

Исполнитель- глава администрации СП «Село Волковское».

Срок – в течение месяца